
maco.eu

10 let 
záruka na funkčnost
pro vybraná kování MACO

Společnost Mayer & Co Beschläge GmbH, FN 136280m, 5020 Salzburg, Alpenstraße 173, Rakousko 
(zkráceně „MACO“) je atraktivním partnerem pro výrobce technologicky náročných okenních, dveřních a 
okenicových systémů i pro partnery v dalších souvisejících oborech. Společnost MACO klade velký důraz 
na kvalitu svých kování a systémů kování a své výrobky podrobuje přísným zkušebním podmínkám. 

Kování MACO jsou zkoušena na následující životnost resp. počet cyklů:

Testované počty cyklů odpovídají při běžném používání resp. běžném ovládání okenních a dveřních 
systémů životnosti v délce přibližně 10 let. Proto poskytuje společnost MACO svým zákazníkům na tato 
kování nad rámec zákonné záruky dobrovolnou záruku výrobce za následujících předpokladů resp. pod-
mínek, pokud nejsou kování používána v oblastech, kde lze předpokládat, že budou uvedené počty cyklů 
významně překročeny.

Záruční podmínky na zadní straně.

Kování Testovaná životnost / počet cyklů Norma / normová třída

MACO-MULTI-MATIC – otvíravá a otvíravě-sklopná kování    10.000  kombinovaných cyklů 
(sklápění a otáčení 90°)

EN 13126-8, tř. H2

MACO-PROTECT – dveřní zámky (Z-TS, Z-TF, A-TS)    50.000 cyklů (test západky)
200.000  cyklů (dlouhodobý test 

západky)
200.000 cyklů

DIN 18251-3, tř. 3

EN 1191 / 12400 tř. 5 (Z-TS)
EN 1191 / 12400 tř. 6 (Z-TF, A-TS)

MACO-RAIL-SYSTEMS – posuvná/sklopná kování    20.000 cyklů EN 13126-17, tř. H3

MACO-RAIL-SYSTEMS – zdvižně-posuvná kování    20.000 cyklů EN 13126-16, tř. H3

MACO-ESPAGS – hranové závory    20.000 cyklů EN 13126-4, tř. H3

MACO-EMOTION – okenní kliky    10.000  cyklů RAL GZ 607 / 9, tř. 3 / 180

MACO-EMOTION– madla pro posuvně-sklopná a 
zdvižněposuvná kování

   25.000 (posuvně-sklopná) a
   1 5.000 (zdvižně-posuvná)

EN 13126-16, tř. H3
EN 13126-1 7, tř. H3



1. ZÁRUKA
Záruka MACO platí po dobu 10 roků od data fakturace a výhradně ve prospěch zpracovatelů, kteří výše uvedená kování zakoupili 
od společnosti MACO a zamontovali do jimi vyrobených okenních resp. dveřních systémů, nikoli však vůči konečným spotřebitelům 
nebo jiným okruhům osob. Postoupení záručních nároků třetím osobám je nepřípustné. Třetí osoby proto z této záruky ve prospěch 
zpracovatelů nemohou vyvozovat ani uplatňovat žádné nároky, a to ani s odvoláním na smlouvu s ochrannými účinky ve prospěch 
třetích osob.

Záruka MACO zahrnuje výhradně funkčnost výše uvedených kování resp. systémů kování. Funkčnost není dána tehdy, jestliže se 
prvky nedají otevřít a/nebo zavřít, popř. zajistit a/nebo odjistit. Pro posouzení, zda je funkčnost omezena a zda se jedná o závadu, 
na kterou se vztahuje záruka, je rozhodující stav technického vývoje v době výroby. 

O závadu, na kterou se vztahuje záruka, se tedy jedná, jestliže se některý prvek ve lhůtě 10 roků od zakoupení (od data fakturace) 
některého z výše uvedených kování resp. systémů kování MACO zpracovatelem při dodržení následujících záručních předpokladů 
a výluk již nedá otevřít resp. zavřít.

2. UPLATNĚNÍ ZÁRUKY ZPRACOVATELEM
Záruku MACO musí zpracovatel písemně uplatnit u společnosti MACO v záruční době a do čtrnácti (14) dnů od získání informace 
o závadě, na kterou se vztahuje záruka, s předložením originálu faktury a předáním reklamovaných dílů společnosti MACO.

3. PLNĚNÍ V PŘÍPADĚ OPRÁVNĚNÉ REKLAMACE
Jestliže se jedná o závadu, na kterou se vztahuje záruka ve smyslu těchto záručních podmínek, a není dán žádný důvod k vyloučení 
záruky podle bodu 5, poskytne společnost MACO bezplatnou náhradu za vadné kování resp. za vadnou součást. Jestliže je vadná 
součást již vyřazena ze sortimentu, garantuje společnost MACO bezplatnou náhradu za přinejmenším rovnocennou součást MACO 
se stejnou funkcí.

Provedením záručního plnění v případě oprávněné reklamace se záruční doba neprodlužuje, ani nevstupuje v platnost nová záruka. 
Zbytková záruční doba zbývající z původní záruční doby platí i pro náhradní výrobek.

Záruční plnění se omezuje na bezplatnou náhradu vadného kování resp. součásti. Plnění nezahrnuje náklady přesahující náhradu 
součásti, jako například dodací nebo přepravní náklady, náklady na demontáž a montáž součástí kování, náklady na odstranění vad 
atd. a zejména také nezahrnuje náhradu škody ani náhradu nepřímých škod. Zákonná ustanovení nejsou těmito záručními podmín-
kami omezena v neprospěch příjemce záruky.

4. ZÁRUČNÍ PŘEDPOKLADY
 Záruka MACO se poskytuje pouze za kumulativně splněných předpokladů, že zákazník
 a)  používal výrobky v souladu s určením a přiměřeně podle popisů konkrétních výrobků (dostupné v sekci Ke stažení na adrese 

www.maco.eu);
 b)  respektoval a dodržel všechny pokyny k používání, zpracování, bezpečnostní pokyny a výstražná upozornění společnosti MACO 

i ostatní pokyny podle návodu k montáži;
 c) provedl montáž kování MACO prokazatelně odborně, prostřednictvím odborných pracovníků;
 d) prokazatelně splnil veškeré instrukční povinnosti vůči konečnému uživateli;
 e)  předložením průkazu údržby nebo záručního průkazu prokázal provádění příslušné údržby podle návodů k údržbě a obsluze pro 

konkrétní výrobky MACO;
 f) při zpracování kování MACO používal výhradně komponenty MACO;
 g)  včas a řádně vyměňoval součásti podléhající opotřebení (jako např. uzávěry, náběhy, druhé nůžky, součásti pro vyklápění a 

otevírání, západkové vložky u západkových a závorových uzávěrů atd.); a
 h)  v případě použití dřeva Accoya* a dřeva ošetřeného kyselinou (např. dub, teak, modřín) použil výhradně kování TRICOAT-Evo.

5.  VYLOUČENÍ ZÁRUKY
 Ze záruky MACO jsou vyňaty 
 a) elektromechanické systémy kování, jako např. elektrické, elektronické a magnetické součásti i jejich mechanické součásti kování 

b)  poruchy funkčnosti, související s poškozením kování, ke kterému došlo působením chemických nebo mechanických vlivů, 
působením koroze nebo vlivem nesprávného používání;

 c) součásti kování MACO, které byly namontovány v kombinaci s částmi kování jiných výrobců; kromě toho 
 d) kování, která byla nesprávně skladována nebo transportována.

6. APLIKOVATELNÉ PRÁVO, MÍSTO PLNĚNÍ, SOUDNÍ PŘÍSLUŠNOST
 Platí rakouské právo s vyloučením Úmluvy OSN o smlouvách o mezinárodní koupi zboží (CISG) ze dne 11. 4. 1980. Místem plnění pro 

závazky z této záruky je 5020 Salzburg, Rakousko. Výlučně příslušným soudem je příslušný soud přicházející v úvahu podle věcných 
kritérií v místě 5020 Salzburg.

MAYER & CO BESCHLÄGE GMBH
Alpenstraße 173 · 5020 Salzburg · FN 136280m

Objednací číslo: 757830, vytvořil: 01/06/2019, změnil: 20/06/2023
Všechna práva vyhrazena

*  Ochranná známka společnosti  
Titan Wood Limited


